
О районном бюджете на 2024-2026 годы

Решение Кызылкогинского районного маслихата Атырауской области от 25 декабря 
2023 года № 12-2.
      В соответствии со  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 9
декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23подпунктом 1)
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и рассмотрев предложенный акиматом района проект 
районного бюджета на 2024-2026 годы, Кызылкогинский районный маслихат VIІІ 
созыва РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2024-2026 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 8 787 769 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 530 166 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 102 627 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 097 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 7 150 879 тысяч тенге;
      2) затраты – 11 475 181 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 1 228 871 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 1 259 171 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 30 300 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2 734 644 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2 734 644 
тысяч тенге, в том числе:
      поступление займов – 1 259 171 тысяч тенге;
      погашение займов – 30 300 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 505 773 тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 № 25-2 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Установить на 2024 год объемы субвенций, передаваемых из областного бюджета
в районный бюджет в сумме - 1 865 795 тысяч тенге.
      3. Предусмотреть на 2024 год объемы субвенций, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов в сумме 896 731 тысяч тенге, в том числе:



      Миялинскому сельскому округу – 109 693 тысяч тенге;
      Уильскому сельскому округу – 92 064 тысяч тенге;
      Тасшагильскому сельскому округу – 81 047 тысяч тенге;
      Сагизскому сельскому округу – 125 701 тысяч тенге;
      Мукурскому сельскому округу – 74 016 тысяч тенге;
      Коздигаринскому сельскому округу – 97 199 тысяч тенге;
      Кызылкогинскому сельскому округу – 70 569 тысяч тенге;
      Жамбылскому сельскому округу – 88 157 тысяч тенге;
      Жангелдинскому сельскому округу – 97 083 тысяч тенге;
      Тайсойганскому сельскому округу – 61 202 тысяч тенге.
      4. Учесть в районном бюджете на 2024 год специалистам в области 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов 
сельских округов прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты,
предусмотрено единовременное подъемное пособие в размере стократного месячного 
расчетного показателя и для специалистов прибывших в сельские населенные пункты 
являющиеся административным центром района бюджетные кредиты на приобретение 
или строительство жилья в размере двух тысяч пятисоткратного месячного расчетного 
показателя, для специалистов прибывших в сельские населенные пункты в размере 
двух тысячкратного месячного расчетного показателя.
      5. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2024 год в сумме 33 282 
тысяч тенге.
      6. Учесть в районном бюджете на 2024 год предусмотрены бюджетные кредиты 
местным исполнительным органам в сумме 77 532 тысяч тенге на реализацию мер 
социальной поддержки специалистов и государственных служащих аппаратов акимов 
сельских округов.
      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по вопросам бюджета, финансов, экономики, развитию
предпринимательства, аграрным вопросам и экологии.
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Т. Бейскали

 
Приложение 1 к решению

районного маслихата № 12-2
от 25 декабря 2023 года

Районный бюджет на 2024 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Кызылкогинского районного маслихата 
Атырауской области от 17.12.2024 №  (вводится в действие с 01.01.2024).25-2
Категория

Класс



Сумма (
тысяч 
тенге)

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 8 787 769

1 Налоговые поступления 1 530 166

01 Подоходный налог 389 401

1 Корпоративный подоходный налог 4 163

2 Индивидуальный подоходный налог 385 238

03 Социальный налог 176 633

1 Социальный налог 176 633

04 Hалоги на собственность 938 676

1 Hалоги на имущество 934 569

3 Земельный налог 3 893

4 Hалог на транспортные средства 214

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 12 456

2 Акцизы 2 015

3 Поступления за использование природных и других 
ресурсов

7 022

4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

3 419

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными 
лицами

13 000

1 Государственная пошлина 13 000

2 Неналоговые поступления 102 627

01 Доходы от государственной собственности 8 948

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

8 414

7
Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

20

9 Прочие доходы от государственной собственности 514

03

Поступления денег от проведения государственных 
закупок, организуемых государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

935

03 1

Поступления денег от проведения государственных 
закупок, организуемых государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

935

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми
из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета ( 534



сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями, финансируемыми
из государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

534

06 Прочие неналоговые поступления 92 210

1 Прочие неналоговые поступления 92 210

3 Поступления от продажи основного капитала 4 097

01 Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными учреждениями

559

1 Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными учреждениями

559

03 Продажа земли и нематериальных активов 3 538

1 Продажа земли 3 538

4 Поступления трансфертов 7 150 879

01 Трансферты из нижестоящих органов 
государственного управления

6 017

3 Трансферты из бюджетов городов районного 
значения, сел, поселков, сельских округов

6 017

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

7 144 862

2 Трансферты из областного бюджета 7 144 862

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 11 475 
181

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1 472 472

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

432 916

112

Аппарат маслихата 
района (города 

66 322



областного 
значения)

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

63 266

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

3 056

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

366 594

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

229 030

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

48 797

113
Целевые текущие 
трансферты из 
местных бюджетов

88 767

2 Финансовая 
деятельность

865

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

865

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

865

9

П р о ч и е  
государственные 
услуги общего 
характера

1 038 691

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 806 491



инспекции района (
города областного 
значения)

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

67 814

013

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

179 340

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

559 337

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

61 017

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

58 472

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

2 545

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 



472 градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

171 183

040
Развитие объектов 
государственных 
органов

171 183

02 Оборона 68 452

1 Военные нужды 3 094

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

3 094

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

3 094

2

Организация 
работы по  
чрезвычайным 
ситуациям

65 358

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

65 358

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

65 358

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

749 325

1 Социальное 
обеспечение

57 901

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

57 901

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

57 901

2 Социальная помощь 417 485

451

Отдел занятости и 
социальных 

417 485



программ района (
города областного 
значения)

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

36 201

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

172 098

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

3 046

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

5 098

015

Территориальные 
центры социального
обслуживания 
пенсионеров и лиц с
инвалидностью

86 915

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 



017

средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
реабилитации лица 
с инвалидностью

103 731

027

Реализация 
мероприятий по 
социальной защите 
населения

10 396

9

Прочие услуги в 
области социальной
п о м о щ и  и  
социального 
обеспечения

273 939

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

273 939

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

65 864

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

680

Размещение 
государственного 
социального заказа 



054 в 
неправительственн
ых организациях

46 680

067

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

160 715

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 955 316

1 Жилищное 
хозяйство

1 521 146

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

1 521 146

004

Проектирование, 
развитие и (или) 
обустройство 
инженерно-коммун
икационной 
инфраструктуры

3 146

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

1 518 000

2 Коммунальное 
хозяйство

1 366 104

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

212 192

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

17 696

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

194 496



472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

1 153 912

005
Р а з в и т и е  
коммунального 
хозяйства

17 699

006
Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения

532 440

007

Р а з в и т и е  
благоустройства 
г о р о д о в  и  
населенных пунктов

603 773

3 Благоустройство 
населенных пунктов

68 066

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

68 066

015
Освещение улиц в 
населенных пунктах

16 034

016
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

22 722

018
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

29 310

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 835 763

1 Деятельность в 
области культуры

223 826

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

219 981



003 Поддержка 
культурно-досугово
й работы

219 981

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

3 845

011 Развитие объектов 
культуры

3 845

2 Спорт 1 213 164

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

24 822

009

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

16 622

010

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

8 200

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

1 188 342

008 Развитие объектов 
спорта

1 188 342

3 Информационное 
пространство

188 152

456

Отдел внутренней 
политики района (

8 280



города областного 
значения)

002

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

8 280

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

179 872

006

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

179 872

9

Прочие услуги по 
организации 
культуры, спорта, 
туризма  и  
информационного 
пространства

210 621

456

Отдел внутренней 
политики района (
города областного 
значения)

97 854

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан

41 463

003

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

55 586

006

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

650

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 



032 государственных 
учреждений и 
организаций

155

457

Отдел культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

112 767

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области культуры, 
развития языков, 
физической 
культуры и спорта

61 282

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

51 485

9
Топливно-энергетич
еский комплекс и 
недропользование

110 797

1
Топливо  и  
энергетика

110 797

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

110 797

019
Р а з в и т и е  
теплоэнергетическо
й системы

110 797

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

85 491



1 Сельское хозяйство 72 464

477

Отдел сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

49 435

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений

49 435

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

23 029

010
Развитие объектов 
сельского хозяйства

23 029

9

Прочие услуги в 
области сельского, 
водного, лесного, 
рыбного хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей среды 
и земельных 
отношений

13 027

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

13 027

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

13 027

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

49 126

2

Архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

49 126



472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

49 126

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

48 914

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

212

12 Транспорт и 
коммуникации

1 343 819

1 Автомобильный 
транспорт

1 343 819

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

1 343 819

020
Р а з в и т и е  
транспортной 
инфраструктуры

1 168 931

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

7 888

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

167 000

13 Прочие 512 516

3

Поддержка 
предпринимательск

29 017



ой деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

469

О т д е л  
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

29 017

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
ва

28 923

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

94

9 Прочие 483 499

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

241 364

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

241 364

492

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
дорог и жилищной 
инспекции района (
города областного 
значения)

207 488

079

Р а з в и т и е  
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

207 488



в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

34 647

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

34 647

14 Обслуживание 
долга

68 040

1 Обслуживание 
долга

68 040

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

68 040

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

68 040

15 Трансферты 2 224 064

1 Трансферты 2 224 064

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

2 224 064

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

219 776

016

В о з в р а т  
использованных не 
по целевому 
назначению 
ц е л е в ы х  
трансфертов

762

024

Целевые текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 

690 341



бюджета в связи с 
изменением 
законодательства

038 Субвенции 896 731

053

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов на 
развитие ,  
выделенных в 
истекшем  
финансовом году, 
разрешенных до 
использовать по 
решению местных 
исполнительных 
органов

416 454

III.  Чистое 
бюджетное 
кредитование

1 228 871

Бюджетные 
кредиты

77 532

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

77 532

1 Сельское хозяйство 77 532

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

77 532

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

77 532

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Погашение бюджетных 
кредитов

30 300

5
Погашение бюджетных 
кредитов

30 300

1
Погашение бюджетных 
кредитов

30 300

1
Погашение бюджетных 
кредитов, выданных из 
государственного бюджета

30 300

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (профицит) 
бюджета

-2 734 
644

VI. Финансирование дефицита 
(использования профицита) 
бюджета

2 734 644

7 Поступления займов 1 259 171

1 Внутренние государственные 
займы

1 259 171

2 Договоры займа 1 259 171

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наимено
вание

1 2 3 4 5 6

Погашен
и е  
займов

30 300

16
Погашен
и е  
займов

30 300

1
Погашен
и е  
займов

30 300

459

Отдел 
экономик
и  и  
финансов
района (
города 30 300



областно
г о  
значения)

005

Погашен
ие долга 
местного 
исполнит
ельного 
органа 
перед 
вышесто
ящим 
бюджето
м

30 300

Категория 
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Используемые остатки 
бюджетных средств

1 505 773

 
Приложение 2 к решению

районного маслихата № 12-2
от 25 декабря 2023 года

Районный бюджет на 2025 год

Категория 
Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 3 722 061

1 Налоговые поступления 1 618 050

01 Подоходный налог 398 573

1 Корпоративный 
подоходный налог

800

2
Индивидуальный 
подоходный налог

397 773

03 Социальный налог 210 010

1 Социальный налог 210 010

04 Hалоги на собственность 990 510

1 Hалоги на имущество 990 510

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

18 957

2 Акцизы 2 015



3
Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

12 948

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

3 994

2
Неналоговые 
поступления

12 137

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

4 947

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

4 216

7

Вознаграждения по 
кредитам, выданным из 
государственного 
бюджета

20

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

711

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

690

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 

690



поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

06 Прочие неналоговые 
поступления

6 500

1
Прочие неналоговые 
поступления

6 500

3
Поступления от продажи 
основного капитала

3 300

01

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 500

1

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 500

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

1 800

1 Продажа земли 1 500

2 П р о д а ж а  
нематериальных активов

300

4 Поступления 
трансфертов

2 088 574

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

2 088 574

2 Трансферты из 
областного бюджета

2 088 574

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 3 722 061

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

544 371

Представит
ельные, 



1

исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

250 821

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областного 
значения)

44 787

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

44 787

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

206 034

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

163 750

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
из местных 
бюджетов

42 284

2

Финансовая
 
деятельност
ь

3 288

Отдел  
экономики 
и финансов 



459 района (
города 
областного 
значения)

3 288

003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

3 088

010

Приватизац
и я ,  
управление 
коммунальн
ы м  
имущество
м ,  
постприват
изационная 
деятельност
ь  и  
регулирован
ие споров, 
связанных с
этим

200

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

290 262

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

242 536

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 



001

области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог

59 013

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящ
и м  
бюджетам

183 523

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

47 726

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
государстве
н н о г о  
планирован
и я ,  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

47 726

02 Оборона 26 890

1 Военные 
нужды

3 000



122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

3 000

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

3 000

2

Организаци
я работы по 
чрезвычайн
ы м  
ситуациям

23 890

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

23 890

006

Предупреж
дение и 
ликвидация 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областного 
значения)

20 890

007

Мероприяти
я  п о  
профилакти
к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государстве
н н о й  

3 000



противопож
а р н о й  
службы

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

502 573

1 Социальное
обеспечение

20 000

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

20 000

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

20 000

2 Социальная 
помощь

386 349

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

386 349

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретен
ие топлива 
специалиста
м 
здравоохран
е н и я ,  
образования
, 
социального
обеспечения
, культуры, 
спорта и 
ветеринари
и в сельской
местности в
соответстви
и  с  

34 456



законодател
ьством 
Республики 
Казахстан

006
Оказание 
жилищной 
помощи

200

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

130 536

010

Материальн
о е  
обеспечение
детей с 
инвалиднос
т ь ю ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

4 107

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

5 274

015

Территориа
л ь н ы е  
центры 
социального
обслуживан
и я  
пенсионеро
в и лиц с 
инвалиднос
тью

81 433

Обеспечени
е 
нуждающих
ся лиц с 
инвалиднос
т ь ю  



017

протезно-ор
топедическ
и м и ,  
сурдотехни
ческими и 
тифлотехни
ческими 
средствами, 
специальны
м и  
средствами 
передвижен
и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  
средствами, 
а также 
предоставле
ние услуг 
санаторно-к
урортного 
лечения, 
специалиста
жестового 
языка,  
индивидуал
ь н ы х  
помощнико
в  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
реабилитац
ии лица с 
инвалиднос
тью

130 343

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

96 224

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  



492 транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

17 000

094

Предоставл
е н и е  
жилищных 
сертификат
ов  как  
социальная 
помощь

17 000

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

79 224

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 
социальных
программ 
д л я  
населения

62 354

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

1 870

054

Размещение
государстве
н н о г о  
социального
заказа в 15 000



неправитель
ственных 
организация
х

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

52 179

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

52 179

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

52 179

015

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

28 000

016

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

6 428

018

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

17 751

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

572 405

1
Деятельност
ь в области 
культуры

173 569



457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

173 569

003

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

173 569

2 Спорт 32 100

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

32 100

009

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 
значения) 
уровне

16 500

010

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  
различным 
в и д а м  
спорта на 
областных 

15 600



спортивных
соревнован
иях

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

211 035

456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

8 320

002

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

8 320

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

202 715

006

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

202 715

9

Прочие 
услуги по 
организаци
и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци
онного 
пространств
а

155 701

456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 

96 658



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан

39 349

003

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

57 309

457

Отдел  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

59 043

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта

48 684

Целевые 
текущие 
трансферты 



113 нижестоящ
и м  
бюджетам

10 359

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

69 479

1 Сельское 
хозяйство

43 143

477

Отдел  
сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

43 143

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
с ф е р е  
сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений

43 143

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 

26 336



земельных 
отношений

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

26 336

099

Реализация 
мер  по  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалист
ов

26 336

11

Промышлен
ность,  
архитектурн
а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

40 921

2

Архитектур
н а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

40 921

472

Отдел  
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

40 921

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
строительст



001 в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства на 
местном 
уровне

40 921

12
Транспорт и
коммуникац
ии

13 283

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

13 283

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

13 283

023

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

13 283

13 Прочие 63 504

3

Поддержка 
предприним
ательской 
деятельност
и и защита 
конкуренци
и

29 118

469

Отдел  
предприним
ательства 
района (
города 
областного 
значения)

29 118

Услуги по 
реализации 



001

государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприним
ательства

29 118

9 Прочие 34 386

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

34 386

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

34 386

15 Трансферты 1 836 456

1 Трансферты 1 836 456

459

Отдел  
экономики 
и финансов 
района (
города 
областного 
значения)

1 836 456

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестояще
го бюджета 
н а  
компенсаци
ю потерь 
вышестоящ
е г о  
бюджета в 
связи с 
изменением
законодател
ьства

870 915

038 Субвенции 965 541



 
Приложение 3 к решению

районного маслихата № 12-2
от 25 декабря 2023 года

Районный бюджет на 2026 год

Категория 

Сумма (тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 3 722 061

1 Налоговые поступления 1 618 050

01 Подоходный налог 398 573

1 Корпоративный подоходный 
налог

800

2 Индивидуальный 
подоходный налог

397 773

03 Социальный налог 210 010

1 Социальный налог 210 010

04 Hалоги на собственность 990 510

1 Hалоги на имущество 990 510

05
Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

18 957

2 Акцизы 2 015

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

12 948

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

3 994

2 Неналоговые поступления 12 137

01
Доходы от государственной 
собственности

4 947

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

4 216

7
Вознаграждения по кредитам
,  в ы д а н н ы м  и з  
государственного бюджета

20

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

711

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 



04

государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а
также содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан

690

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями,  
финансируемыми из 
государственного бюджета, а
также содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов) 
Национального Банка 
Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от
организаций нефтяного 
сектора

690

06 Прочие неналоговые 
поступления

6 500

1 Прочие неналоговые 
поступления

6 500

3 Поступления от продажи 
основного капитала

3 300

01

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 500

1

Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1 500

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

1 800

1 Продажа земли 1 500

2 Продажа нематериальных 
активов

300

4 Поступления трансфертов 2 088 574

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

2 088 574

2
Трансферты из областного 
бюджета

2 088 574

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч
тенге)

Администратор

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 3 722 061

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

544 371

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

250 821

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

44 787

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

44 787

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

206 034

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

163 750

113

Целевые 
текущие 

42 284



трансферты 
из местных 
бюджетов

2 Финансовая 
деятельность

3 288

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

3 288

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

3 088

010

Приватизация
, управление 
коммунальны
м 
имуществом, 
постприватиз
ационная 
деятельность 
и 
регулировани
е споров, 
связанных с 
этим

200

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

290 262

492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

242 536

Услуги по 
реализации 



001

государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

59 013

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

183 523

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

47 726

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (
города  
областного 
значения)

47 726

02 Оборона 26 890

1 Военные 
нужды

3 000

Аппарат 
акима района 



122 (города 
областного 
значения)

3 000

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

3 000

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

23 890

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

23 890

006

Предупрежде
н и е  и  
ликвидация 
чрезвычайных
ситуаций 
масштаба 
района (
города  
областного 
значения)

20 890

007

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

3 000

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

502 573



1 Социальное 
обеспечение

20 000

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

20 000

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

20 000

2 Социальная 
помощь

386 349

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

386 349

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива 
специалистам 
здравоохране
н и я ,  
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта и 
ветеринарии в
сельской 
местности в 
соответствии 
с 
законодательс
т в о м  
Республики 
Казахстан

34 456

006
Оказание 
жилищной 
помощи

200

Социальная 
помощь 
отдельным 



007
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

130 536

010

Материальное
обеспечение 
детей  с  
инвалидность
ю ,  
воспитывающ
и х с я  и  
обучающихся 
на дому

4 107

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

5 274

015

Территориаль
ные центры 
социального 
обслуживания
пенсионеров 
и  л и ц  с  
инвалидность
ю

81 433

017

Обеспечение 
нуждающихся
л и ц  с  
инвалидность
ю 
протезно-орто
педическими, 
сурдотехниче
скими и 
тифлотехниче
с к и м и  
средствами, 
специальным
и средствами 
передвижения
, 
обязательным
и 
гигиенически
м и  
средствами, а 
т а к ж е  
предоставлен

130 343



ие услуг 
санаторно-кур
ортного 
лечения, 
специалиста 
жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы х  
помощников 
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
реабилитации
л и ц а  с  
инвалидность
ю

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

96 224

492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

17 000

094

Предоставлен
ие жилищных
сертификатов 
к а к  
социальная 
помощь

17 000

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  

79 224



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

62 354

011

Оплата услуг 
п о  
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

1 870

054

Размещение 
государствен
н о г о  
социального 
заказа в 
неправительс
твенных 
организациях

15 000

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

52 179

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

52 179

492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (

52 179



города  
областного 
значения)

015

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

28 000

016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 428

018

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

17 751

08

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

572 405

1
Деятельность 
в области 
культуры

173 569

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

173 569

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

173 569

2 Спорт 32 100

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

32 100



009

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

16 500

010

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

15 600

3
Информацион
н о е  
пространство

211 035

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

8 320

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики

8 320

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

202 715

006

Функциониро
в а н и е  
районных ( 202 715



городских) 
библиотек

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

155 701

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

96 658

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

39 349

003

Реализация 
мероприятий 
в  сфере  
молодежной 
политики

57 309

457

О т д е л  
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

59 043

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 



001

на местном 
уровне в 
области 
культуры, 
развития 
языков, 
физической 
культуры и 
спорта

48 684

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим
бюджетам

10 359

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

69 479

1 Сельское 
хозяйство

43 143

477

О т д е л  
сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

43 143

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
сельского 
хозяйства и 
земельных 
отношений

43 143



9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

26 336

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

26 336

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

26 336

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

40 921

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

40 921

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

40 921

Услуги по 
реализации 
государствен



001

ной политики 
в области 
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства на 
местном 
уровне

40 921

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

13 283

1 Автомобильн
ый транспорт

13 283

492

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта, 
автомобильн
ых дорог и 
жилищной 
инспекции 
района (
города  
областного 
значения)

13 283

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

13 283

13 Прочие 63 504

3

Поддержка 
предпринимат
ельской 
деятельности 
и защита 
конкуренции

29 118

469

О т д е л  
предпринимат
ельства 
района (
города  
областного 
значения)

29 118

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 



001 уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства

29 118

9 Прочие 34 386

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

34 386

012

Резерв  
местного 
исполнительн
ого органа 
района (
города  
областного 
значения)

34 386

15 Трансферты 1 836 456

1 Трансферты 1 836 456

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

1 836 456

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящего
бюджета на 
компенсацию 
потерь  
вышестоящег
о бюджета в 
связи  с  
изменением 
законодательс
тва

870 915

038 Субвенции 965 541

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


